



Nittedal kommune

[Guro.haug@nittedal.kommune.no](mailto:Guro.haug@nittedal.kommune.no)

Oslo, 29. aug 22

Uttalelse til:

## SHERPATRAPPA «TYTTEBÆRSTIEN» I ÅNEBYDALEN

Oslo og Omland Friluftsråd (OOF) er paraplyorganisasjon for 14 medlemskommuner og 43 natur- og friluftslivsorganisasjoner i Oslo og Viken. Vi har som hovedformål å ivareta natur- og friluftslivet i regionen, både i byggesonen og i Marka.

OOF synes dette er et spennende tiltak, helt i tråd med markaloven. Men vi mener at et såpass kostbart tiltak bør ha god lokal forankring i organisasjonene og at det må vurderes opp mot andre viktige tiltak for friluftslivet.

### *I TRÅD MED MARKALOVEN*

OOF er enige i kommunens og Statsforvalterens vurdering av at tiltaket, slik det er beskrevet, kan sammenliknes med en sti eller løype og derfor skal behandles etter markalovens paragraf 9 og 14.

Den 180 meter lange sherpatrappa er ikke regnet som en større løype som skal behandles etter plan- og bygningsloven, og der det kreves reguleringsplan.

### *OOF STØTTER FORMÅLET MED TRAPPA*

Sherpatrappa er et kostbart tiltak, og det er derfor viktige at fordelene med tiltaket er godt dokumentert.

Ut fra sakspapirene framkommer det at formålet med trappa er å:

- Skåne naturen
- Forbedre framkomligheten for friluftslivet
- Stimulere til økt aktivitet for lokalbefolkningen og andre

Trappa skal erstatte en del av stien som er bratt og krevende å bevege seg i og kan bidra til å redusere erosjon o.l. Trappa skal også styrke muligheten for lokalbefolkningen på Åneby til å kunne komme seg opp i høyden og ut i Marka. I tillegg ser vi at sherpatrapper ofte blir attraksjoner som trekker nye grupper ut på tur.

Alt dette er etter OOFs mening, positivt for friluftslivet og folkehelsen.

Samtidig blir det viktig å redusere ulempene med helikopterstøy i anleggsperioden og å ivareta naturverdiene i området. Ifølge Naturbase er det en

viktig naturtype i Ånebydalen, en *Gammel barskog*, men av kartet kan det se ut som denne ikke ligger i selve traseen for trappa.

**VIKTIGE MED GOD LOKAL FORANKRING AV TILTAKET**

OOF er svært fornøyd med at kommunen går bredt ut til organisasjonene for tilbakemeldinger på dette tiltaket, som jo er ganske nytt i Marka.

Vi mener derfor at det er viktige at de større friluftslivsorganisasjonene i Nittedal som FRINI, Turkameratene (DNT) o.l. støtter tiltaket. Dette er viktig ettersom søker er en helt ny og mindre organisasjon.

OOF forutsetter også at kommunen vurderer dette tiltaket opp mot sine eksisterende planer og prioriteringer for friluftslivet.

Med vennlig hilsen  
Tom Fremstad  
Generalsekretær

Johan Hval  
Rådgiver